
令和７年８月 27日 
 

 各位 
 

静岡県立沼津東高等学校 

校 長   小林 浩明 

 
令和７年度第１回科学実験教室の参加者募集について（御案内） 

 
 処暑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃は本校の教育活動について、御理解、御協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では県の推進するサイエンススクール事業の指定を受け、理数教育を充実させる実践を
重ねています。この事業の一環として、本校のオープンスクールの中で、地域の中学生を対象にした
科学実験教室を下記のとおり計画しました。つきましては、以下の申し込みの方法にてお申し込みを
していただけますようお願いいたします。 
なお、今年度も個人での申し込みのみとしましたことを御承知ください。 

 また、やむを得ない事情等が発生した場合、計画の変更や中止の可能性がありますことを御承知おきくだ
さい。 

記 
 
１ 目  的  科学実験教室をとおして、理科好きな生徒の育成を図る。 
 
２ 募集対象   中学生（募集人数 各 20人程度。学年は問いません。） 
 
３ 日  時  令和７年 10月 18日（土）（沼津東高校オープンスクール開催日） 

午前 10時 35分から 11時 25分まで（３時間目） 
 
４ 内  容  

(1) 化学実験「浮世絵師・葛飾北斎になろう」江戸時代の絵の具を再現 
(2) 生物実験「沼東バイオラボ！」遺伝子の本体DNAの抽出・細胞の観察 

 
５ 申込み等 

(1) 申込みは中学生個人で行ってください。申込みは沼津東高校のホームページの申込みフォーム、また

は案内ポスターの QRコードよりできます。９月 18日（木）までに、必要事項を入力の上、送信してく

ださい。 

(2) 参加者は２つの講座（化学・生物）のうち１つを受講します。 

(3) 応募者数が募集人数(各 20 名程度)を超えた場合、第１希望の方が優先されます。また、先着順では

なく抽選となることを御承知おきください。 

(4) 参加者決定結果及び詳細資料は、10月８日（水）までに申込み時に入力していただいたメールアドレス

へ送信します。参加できない場合もメールします。メールが届かない場合には下記の電話番号へ御連絡くだ

さい。 

 

６ そ の 他 

(1) 科学実験教室に参加する生徒については、保険に加入していただきます。手続きは本校で行い、保険

料は本校が負担します。 

(2) 本校職員の指導のもとに、理数科１年次生と一緒に実験をします。生徒以外の方（保護者等）の

参加（見学）はできませんので御承知おきください。 

(3) 当日、発熱などの体調不良の場合には参加できません。その場合には、当日（9:00～10:00）に連絡

をお願いします。 

(4) 保護者のお車での送迎につきましては可能ですが、本校内に駐車はできません。 

(5) 不明な点につきましては担当まで御連絡ください。 

担    当 理数科長 亀山圭治 
電 話 番 号 0 5 5 - 9 2 1 - 0 3 4 1 
ＦＡＸ番号 0 5 5 - 9 2 1 - 0 3 4 5 

 


